
Vra$me se ale k samotnému
turnaji. Z pravé strany postup-
ně odpadával jeden favorit za
druhým. Z nefinálových zápa-
sů patřily k nejzajímavějším
utkání Vorsa - Dudáš, Drtil -
Moják a Sedláček - Kočík.
Konkrétně posledně jmenova-
né utkání mělo skvělý úvod:
Sedláčkovo čtvrté kolo - 100,
100, 180, 60-51-D10. Jeden
leg, ale není zápas. Ten totiž
pro sebe poměrem 3:2 urval
Michal Kočík. Ostatně Michal
měl v sobotu výbornou fazó-
nu. K překvapení všech favori-
tů dokráčel až do finále pravé

strany, kde si bez výraznějších
problémů opět poradil (3:1) s
dalším ne zcela předpokláda-
ným finalistou - Jiřím Dandou.
Ten se na levé straně potkal s
Petrem Martinem, kterého
nedlouho před tím už jednou
porazil. Martin v utkání hra-
ném na dva vítězné legy začal
dobře a ujal se vedení. Na
Dandovi bylo zřejmé už ve
finále pravačky, že atmosféru
pódiových utkaní nemá zaži-
tou. Ale po tom, co ve druhém
legu v devátém kole po úspěš-
ném dablu jedna vstal z mrt-
vých (Martin nedal bull ani
dalších šest šipek na dabla),
mělo být vše jinak. Třetí leg
sice nezačínal, ale i po bingu a
zavření šestnáctou šipkou se
vrátil do absolutního finále.

To nabídlo výhodu do té
doby neporaženému Kočíkovi.
Jednak v podobě jedné možné
a  prozatím nevyužité prohry, a

určitě také lepší psychiku po
vítězství v předešlém vzájem-
ném zápase. Oba hráči začali
trochu nervózně, leg od legu
šly ale jejich výkony hodně
nahoru. Za stavu 1:1 byl Kočík
sice na bullu v pátém kole, ale
po tom co v dalším kole na 38
zahrál 19, D3 a D3, spíš možná
uklidnil soupeře, který toho
využil a ujal se vedení 2:1. V
pátém legu měl Danda připra-
veno už ve 4. kole. Soupeř si
ještě v šestém zkusil jednu
šipku na D16, ale ve stejném
kole Danda rozhoduje o tom,
že finále bude na dvě utkání.

Hned v úvodním legu zkou-
ší Danda zavření bullem dva-
náctou šipkou. Nakonec dabl
dává v šestém kole a vypadá
to, že podium už je jeho oblí-
beným hracím místem.
Michala Kočíka, ale tři pro-
hrané legy v řadě nikterak
nerozhodily. Využívá podání
a srovnává v 6. kole na 1:1. Ve
třetím legu po bingu zavírá
Danda v pátém kole a k titulu
mu chybí jediný leg. Ale při
přípravě z 25 na 16 dává
devítku, ale tu trojnásobnou.
Následně Kočík srovnává účet
i skóre. Poslední leg zahajuje
Danda, kterému patří první tři
kola. Následná dvě vrací do
hry Kočíka. Skóre po pátém
kole je 64 Danda a 60 Kočík.
JIŘÍ DANDA jde k terči a po
16, 16 a D16 SE STÁVÁ
nečekaným, zaslouženým a
především š$astným MIST-
REM UŠO ČR pro rok 2009. 

V mistrovském turnaji
skončili Pavel Drtil i Karel
Sedláček na pátém místě, což
znamená vítězství Drtila v
Českém poháru s dostateč-
ným bodovým náskokem.
Sedláčkovi páté místo stačilo
k posunu na třetí příčku.
Martin Hoffmann nakonec
propadl pouze o jedinou příč-
ku a skončil stříbrný.

MČR UŠO ŽENY
Jak už bylo napsáno, ženy

odstartovaly oproti mužům s
hodinovým posunem. O mist-
rovský titul se jich rozhodlo
bojovat sedmdesátosm. Té-
měř dvoutisícový bodový
náskok dělil Ivetu Bruskou od
druhé Dáši Komorové v Čes-
kém poháru, a tak pouhá
devátá příčka v turnaji nesta-
čila sice na titul mistryně, ale
garantoval Ivetě vítězství v
ČP bez ohledu na další umís-
tění soupeřek. Překvapením
obou dnů byla Jitka Císařová.
Ani dnes a ani v cricketu sice
nebyla na bedně, ale v pátek
čtvrté a v sobotu páté místo je
určitě příjemným překvape-
ním. V sobotu byla lepší jen
čtvrtá Markéta Mrňková, třetí
Petra Kvasničková a obě fina-
listky. A kdo že byly ony
finalistky? Vrchol šampioná-
tu se tentokrát obešel bez pře-
kvapivých jmen. Koho by
finále ve složení Markéta
Abadžievová a Dagmar Ko-
morová koneckonců překva-
pilo. 

Ve finále pravačky byla
úspěšnější Markéta Abadžie-
vová. Komorové se nedařila
hra a Abadžievové rychlé
zavírání. Ale i to pomalé sta-
čilo na pohodlné vítězství 3:1.

Ovšem to pravé finále už
zdaleka tak pohodové pro
Markétu být nemělo. V prv-
ním zápase sice vedla 1:0, ale
Komorová otočila na 2:1 ve
svůj prospěch, když Markéta
promarnila deset šipek na
dabla. Dokázala sice ještě
srovnat na 2:2, ale pátý leg už
se k dablu ani nedostala. I
ženy tedy čekalo opakované
finále. 

V něm byla na vítězné vlně
Komorová. Během dvou legů
pustila na dabl Markétu jen
jedinou šipkou a vedla 2:0.
Abadžievová sice ještě doká-
zala snížit na 2:1, ale poslední
slovo měla Dáša. Když
Markéta na D8 dala čistou
šestnáctku a přehrála, odpo-

věděla DAGMAR KOMO-
ROVÁ vítězným dablem a
převzala tak po Markétě mist-
rovský trůn.

V Českém poháru titul
vicemistryně posunul Marké-
tu na třetí příčku a Dagmar
Komorová potvrdila příčku
druhou za suverénní Ivetou
Bruskou.

NEDĚLE
MČR UŠO DVOJICE

O mistrovské tituly se v
neděli rozhodlo bojovat sto-
pět mužských a dvaatřicet
ženských dvojic. Jako lídr
Českého poháru vstupovali
do turnaje Richard Abadžiev
a vicemistr z jednotlivců
Michal Kočík. V mistrov-
ském turnaji se sice nedosta-
li na pomyslné stupně vítě-
zů, ale i bramborová příčka
jim s přehledem stačila na
pohodlné vítězství v ČP.
Lepší v samotném turnaji
byli pouze tři páry. jihočes-
ký, ostravský a východočes-
ký. Finále pravé strany proti
sobě svedlo Ostravu a
Východní Čechy, nebo-li
Dušana Dedka s Petrem Schnei-
derem a Josefa Spálenského
s Petrem Paštou.

Lepší úvod měli Dedek &
Schneider, kteří se velmi
dobrou hrou ujali vedení.
Následující leg ovšem nao-

pak patřil soupeřům. Ded-
kovci se dokázali vrátit do
hry a v rozhodujícím legu si
připravit vítězný dabl a ten
si i zkusit. Kdo nedá dosta-
ne. Těmi, kdo se radovali z
postupu do finále byl pár
Pašta & Spálenský. V odlou-
čení nebyly oba páry dlou-
ho. Co se nepovedlo proti
Spálenskému s Paštou, tak
to se povedlo nalevo proti
Turinskému s Kristinem.
Vyvrcholením turnaje mělo
a bylo finále. Především v
podání dvojice Spálenský &
Pašta, která nepřipustila
žádné drama a šla tvrdě a
hlavně bleskurychle za svým
cílem. Spálenský byl dva-
krát v pátém kole na dablu.
V tom prvním legu jej dal,
ve druhém nikoliv, ale v
kole šestém jej zastoupil
Petr Pašta. Mistři předvedli,
jak se hraje o titul.

Jediný dabltriumf, tj. zisk
mistrovského titulu i vítězství
v Českém poháru, se povedl v
ženských dvojicích. Do mist-
rovství vedoucí pár ČP Lenka
Schedivá & Alena Procház-
ková nedopadl vůbec špatně,
ale získané třetí místo by sta-
čilo jen v případě, kdyby
druhý pár v pořadí (Lada
Kotláriková & Iveta Bruská)
nebyl lepší. A to se nestalo.
Kotláriková s Bruskou prošly
celou soutěží bez jediné

porážky a tu si nepřipsaly ani
v samotném finále. V něm se
utkaly s Markétou Abadžie-
vovou a Blankou Vojtkovou a
sehrály tři odlišné legy. První
dva byly hodně nervózní, ale
rozhodující leg v podání Ivety
Bruské a zavřený v pátém
kole byl strhující. Poražené
finalistky se nakonec dostaly
na „bednu“ v Českém poháru,
když skončily třetí.

MČR UŠO MLÁDEŽE
Souběžně s mistrovstvím

dvojic se odehrál turnaj Mistr
Singl dvojic a mistrovství
mládeže. Hráči ve věku ? - 18
let si to rozdali ve čtyřech
kategoriích dle věku a pohlaví
a ve dvojicích. Bohužel Vás
nemůžeme seznámit s podro-
bějšími informacemi z průbě-
hu zápasů a turnajů. Takže jen
čistě zpravodajsky:

Mistry se stali: Monika
Kuzikowská - žákyně, Václav
Přibyl - žáci, Jana Němečková
- juniorky, Kamil Fotr - junio-
ři, Václav Přibyl & Marek
Vávra - dvojice mládežePetr
Polách & Zdeněk Pikrt - Mistr
singl dvojic

Vítězové Českého poháru:
Monika Kuzikowská - žákyně,
Václav Přibyl - žáci, Karolína
Venturová - juniorky, Domi-
nik Bátovský - junioři

(BUh a red)

MČR UŠO OLOMOUCwww.sipky.org 3

Iveta Bruská a Lada Kotláriková přebírají poháry 
pro mistryně ČR v kategorii dvojic žen.

Tři nejúspěšnější muži a ženy v Cricketu: nahoře D. Záruba, M. Abadžievová, P. Šauerová,
M. Hoffmann, dole vítězní Karel Sedláček a Iveta Bruská.

Kategorie juniorky: Martina Šatopletová, Jana Němečková, Karolína Venturová.
Mistr Singl dvojic: 

Marek Zigmund, MichalKoubek, Zdeněk Pikart, Petr Polách, Jindřich Ulrych, Jiří Časta.

Foto na dvoustraně: WillcapFoto na dvoustraně: Willcap


